Российская Федерация

Свердловская область

Муниципальный орган управления образованием -

Управление образованием Тавдинского городского округа

ПРИКАЗ

от  24.08.2015 г.

                                                               № 295

Об утверждении размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных учреждениях, с 01.09.2015 г.

         В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о Муниципальном органе управления образованием – Управлении образованием Тавдинского городского округа, утвержденным решением Думы Тавдинского городского округа 21.11.2013 г. № 31/13, Порядком платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, утвержденным приказом МОУО – Управления образованием от 14.01.2014 г. № 5, планом работы МОУО – Управления образованием на 2015 год, индексом цен на продовольственные товары в 2015 году
         ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Установить с 01 сентября 2015 г. размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях с учетом режима пребывания ребенка:

        - в группах сокращенного  дня пребывания (в течение 10;10,5 часов) – 95 рублей за 1 день;

        - в группах полного  дня пребывания (в течение 12 часов) – 123 рубля за 1 день.
          2. Установить годовой норматив проведенных детодней для каждого воспитанника, посещающего образовательное учреждение, реализующее программы дошкольного образования, в количестве 160 дней.
          3. Утвердить перечень категорий граждан, освобожденных полностью или частично от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (Приложение 1).

          4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную  общеобразовательную программу дошкольного образования:

          4.1. Довести настоящий приказ до сведения родителей (законных представителей) образовательного учреждения до 25.08.2015 г.

 4.2. Внести изменения в договоры, заключенные с родителями (законными представителями) воспитанников, путем заключения дополнительного соглашения к договору.
 4.3. Разместить приказ на информационных стендах образовательных учреждений до 25.08.2015 г.
 5. Директору  МКУ ТГО «Управление по обеспечению деятельности образовательных учреждений» (Курочкина Е. А.):

 5.1. Производить начисления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, ежемесячно до 5 числа.
 6. Опубликовать настоящий приказ в газете «Тавдинская правда» и разместить на официальном сайте МОУО – Управления образованием.
          7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник МОУО –

 Управления образованием                                                                  С. Г. Рожина

С приказом ознакомлена:                                                                     Е. А. Курочкина

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                       к приказу от  24.08.2015 г. № 295

ПЕРЕЧЕНЬ

категорий граждан, освобожденных полностью или частично от платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях

	№ п/п
	Категории граждан
	% освобождения от родительской платы за содержание ребенка в ОУ

	1
	Родители – инвалиды (не работающие), дети которых посещают детский сад

	50%

	2
	Родители детей с туберкулезной интоксикацией

	100%

	3
	Родители детей – инвалидов

	100%

	4
	Дети – сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей
	100%